PORTARIA Nº 51/2022

Os DIRETORES PRESIDENTE e VICE-PRESIDENTE FINANCEIRO da COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DO COMPLEXO INDUSTRIAL E PORTUÁRIO DO PECÉM, doravante CIPP

S/A, no uso de suas atribuições regimentais e legais, ante à nomeação, no último dia 24 de

março de 2022, do Sr. Tales Diego de Menezes, Matrícula nº 227, ao Cargo de Direção e

Assessoramento de provimento em comissão de Assessor Executivo Financeiro, símbolo Portos

IV, integrante da Estrutura Organizacional da Companhia (Vice-Presidência Financeira),

RESOLVEM que, a partir de 5 de abril de 2022 (efeitos retroativos), as atribuições do referido

colaborador serão cumuladas, sem quaisquer acréscimos financeiros e/ou outros benefícios,

com as do Cargo de Superintendente do Centro de Serviços Compartilhados, igualmente

vinculado à Vice-Presidência Financeira da Companhia.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO COMPLEXO INDUSTRIAL E PORTUÁRIO DO PECÉM,
SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CEARÁ, 9 DE MAIO DE 2022.

George Lopes Braga

Vice-Presidente Financeiro

Danilo Gurgel Serpa

Diretor Presidente

		2022-06-01T15:46:01-0300
	GEORGE LOPES BRAGA

		2022-06-01T15:46:09-0300
	DANILO GURGEL SERPA